
M á

& fe M ¿ ¿ )7¿ a /
/ 1/

/V® / i 1 I -2016-DRA/GOB.REG.TACNA

o 3 MAY 2016FECHA

VISTO :

El Oficio N" 048-2016-D ICSA -D R A /G O B .REG , TACNA, de fech a  2 7  de abril de 2016 , em itido  por el 
D irector da Conservación de Suelos y A g ua s de la D irección Regional de A g ricu ltu ra  Tacna, donde solicita  
lo conform ación del Com ité de Seg u n d a d  en el Trabajo de la D irección Regional de A gricu ltura  Tacna,

C O N SID ER A N D O :

Que, m ediante I ey N" 2 9 7 8 3 ,1 ey de Segu rid ad  y Sa lud en el trabajo, publicada  en el diario  o jic ia l 
"El Reí u a n o " en fecha 20 de agosto del 2011, se establece la obligación de l Estado de form ula r, p o n er en 
práctica y reexa m in a r p eriód ica m en te una política n a ciona l de Segu rid ad  y Sa lu d  en el Trabajo que tenga  
por objeto propiciar e l m ejoram iento de las condiciones de seguridad , sa lud y m edio am biente a fin  de 
evitar o p reven ir daños a la sa lud  de los trabajadores, com o consecuencia  de la actividad laboral.

Que, m ediante Resolución D irectora l AT 23 2016 D RA/G O B.REG . TACNA, se ha designado a los 
m iem bros del Com ité de Segu rid ad  y Sa lu d  en el Trabajo de la D irección Regional de Agricu ltura  Tacna, 
para el ano fisca l 2016; cuya com posición  ha sida observada y conform e a lo d ispuesto en la Ley N ° 
29783, I ey de Seg u rid a d  y Sa lu d  en el trabajo, resulta conven iente efectuar los correctivos de ley, o fin  
de cum plir con los ob jetivos e im ple m entación de dicha norm a en beneficio  de los trabajadores de las 
Dirección Reg ional de Agricult ura Tacna.

Que, el A rticu lo  4 8 ° del Reg lam ento de la l ey N" 29783, Ley  de Seg u n d a d  y Salud en el Trubajo, 
aprobado m ediante D.S. N" 005-2012-TR  publícenla en el diario o jic ia l "El Peru ano " el 25 de abril del 
7.012, precisa que el em p lea d o r conform e lo establece su estructura o rg a n ín ic iu n u l y je rá rq u ica  designa  
a sus representantes titulares y suplentes ante el Com ité de Segu rid ad  en el Trabajo, entre el person a l 
de D irección y confianza.

Que, el A rtícu lo  <19° de la norm a en m ención, señala (¡ue el proceso  de elección de representantes  
de los trabajadores, tanto titú la les com o suplentes se encuentra a cargo de la organ ización sind ica l 
m ayoritaria.

Q ue , m edian te oficio  N ° 008 -2 0 1 6 -S U T SA S G /C l I I  TACNA de fech a  2S  de abril del 2016, e l señor 
I ilom eno Conde Lacero, Secretario  G eneral del Sind icato  de Trabajadores del Sector Público Agrario  
cum ple con acred ita r a los representantes de los trabajadores ante el Com ité de Segu rid ad  y Sa lud en 
el Trabajo de la ORA; en igu a l sentido, m edíante O ficio N ° 0 4 8 -2 0 1 6 -D IC SA -D R A /G Q B M G . TACNA, de 
¡echa 2 7  de abril de 2016, em itido por el D irector de Conservación de Suelos y A guas de la D irección  
Regional de A g ricu ltu ra  Tacna, se propone a los m iem bros titulares y suplentes po r p a ite  de lo entidad; 
con lo que, se encuentra  expedito  los m iem bros propuestos p o i parte de los trabajadores y po r pa rte  
de la entidad a Jín  de recon form ar el Com ité de Segu rid ad  y Sa lu d  en el ¡rabajo i le la D irección Regional 
de Agricu ltura  Tacna, para  el año f isc a l 2016.

Estando u los ¡a n d a m e n to s, en aso de las fa cu lta d es conferidas m ediante Resolución Ejecutivo  
Regional N “ 788-2015-G .R /G Q B.REG  TACNA y con la visación de la O ficina de A sesoría  Juríd ica, Oficina  
¡le Adm in istración y la O ficina de P laneam iento  y Presu pu esto .

Página 1 de 2



t í

NS /  6 V -2016-DRA/GOI3.REG.TACNA

FECHA O 3 MAY 2016

S E  R ESU ELV E:

A R T ÍC U LO  P R IM E R O ; M O D IF IC A R  el A rticu lo  Prim ara de lo Resolución  D irectora l R eg ion a l N° 23- 
2Q 16-D RA /G 0B.TEG , TACNA en el extrem o que fija  su com posición, p o r lo tanto R E C O M P O N E R  a partir 
de la fe ch a  a los m iem bros que integrarán el Com ité de Seguridad y Sa lu d  en el Trabajo de la D irección  
Regional de A g ricu ltu ra  Tacna, periodo fisc a l 2016, quedando constitu ido  de la sig u ien te  m anera;

Representantes de la entidad:
M i e i n b ros Ti tu la res,-
INQ. FERN A N D O  A R I URO  CA SSA N A  TORRES  
IN C. SEB A STIA N  PERALTA VALDIVIA  
ING. FIDEL VICTOR M ILA V ER ES ¡O N E  
CPCC. R O N N Y FER N A N D O  VIZCARRA Ü V ALLE

M ie m b ro s S u p le n te s ,-
MV, ELISB ERTO  VII LEG AS LIM A  
l IC. A LFO N SO  M A M A N I RO M ERO  
ING, JO R G E O R LA N D O  PÉR EZ CAN O  
AS. N A N CY LU Z ZU LM  A RO M A N I CRUZ.

Representantes de los trabajadores:
M iem bros titu lares.-
SR. JO R G I V ELA SQ U E7 TEJADA
SR, VA LEN TIN  H ERN Á N  CO LQ U E CAIPA

M iem bros Suplentes.-
SHA. SO LED A D  M A RLEN I SILV ESTRL TICONA.
SR, CA SIM IR O  FLO RES TUNQ UIPA

A R T ÍC U LO  S E G U N D O D E J A R  subsistente en lo dem ás que conten ga  la Resolución D irectora l 
Regional N" 2 3 -2 0 1 6 -D R A /G 0 3 . TEG, IACN A.

A R T ÍC U LO  lE R C E R O .- N O T IF IC A R  con la presen te resolución a los m enciona do s en el articulo  
preceden te  y a las respectivas instancias.

tt
intet uiaclos
im .i
()AJ
OA
OW 
Ü/C5 A
syrsd
Archiva
LOU/o¡ih

R E G IST R E SE  Y CO M U N IQ U ESE.

AL DE TACNA
JE AGFtlCULlURA

ING. LUIS O. CALD£ft0 N LUvO 
D IR E C T O R

Página 2 de 7


